TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0004/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações, resolve adjudicar e

homologar a Dispensa de Licitação nº 0004/2025, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA A IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA

INTEGRADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E PEDAGÓGICA, QUE CONTEMPLE AMBIENTE VIRTUAL DE

APRENDIZAGEM VINCULADO AO DOCUMENTO CURRICULAR MUNICIPAL BEM COMO SUAS

MATRIZES, EIXOS, OBJETIVOS E HABILIDADES, POR COMPONENTE CURRICULAR, METODOLOGIA DE

AVALIAÇÃO EXTERNA AUTOMATIZADA COM GERAÇÃO DOS GABARITOS, SUA CORREÇÃO E

REGISTRO DE NOTAS, OFERECENDO GRÁFICOS E RELATÓRIOS POR COMPETÊNCIAS E HABILIDADES,

IDENTIFICANDO O NÍVEL DE PROFICIÊNCIA DO ALUNO, DA TURMA, NA DISCIPLINA, NA ESCOLA, NO

MUNICÍPIO, APLICATIVO MÓBILE ON-LINE E OFF-LINE PARA REGISTRO DE FREQUÊNCIA DO ALUNOS,

O SISTEMA DEVERÁ DISPONIBILIZAR API PARA INTEGRAÇÃO COM REGISTRO DE PONTO E

RECONHECIMENTO FACIAL, PARA USO COM EQUIPAMENTO REGULAMENTADOS CONFORME A

PORTARIA 671/2021 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E UNIDADES DE ENSINO MUNICIPAIS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE IGAPORÃ – BAHIA, que teve como vencedora a empresa: FABIANA DE SOUZA

COQUEIRO-ME, inscrita no CNPJ nº 21.082.719/0001-99, pelo valor global de R$ R$20.400,00 (vinte

mil e quatrocentos reais).

Igaporã - Bahia, 18 de Fevereiro de 2025.

Newton Francisco Neves Cotrim

Prefeito Municipal.